
 

 

UCHWAŁA NR XLIII/389/2023 

RADY GMINY MIEDZICHOWO 

z dnia 13 września 2023 r. 

w sprawie ustalenia zasad i trybu korzystania ze Skansenu Dymarki Miedzichowskie na Szlaku Wikliny. 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. 

z 2021 r. poz. 679 z późn. zm.) Rada Gminy Miedzichowo uchwala co następuje:  

§ 1. Ustanawia się zasady i tryb korzystania ze Skansenu Dymarki Miedzichowskie na Szlaku Wikliny 

zawarte w regulaminie, stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała XLII/373/2023 Rady Gminy Miedzichowo z dnia 14 czerwca 2023 r. w sprawie 

ustalenia zasad i trybu korzystania ze Skansenu Dymarki Miedzichowskie na Szlaku Wikliny. 

§ 3. Powierza się Wójtowi Gminy Miedzichowo uprawnienia w zakresie ustalenia cen i opłat za korzystanie 

ze Skansenu Dymarki Miedzichowskie na Szlaku Wikliny. 

§ 4. Uchwała wchodzi w po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

(-) Tadeusz Kolecki 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 27 września 2023 r.

Poz. 8564



Załącznik do uchwały Nr XLIII/389/2023 

Rady Gminy Miedzichowo 

z dnia 13 września 2023 r. 

REGULAMIN SKANSENU 

DYMARKI MIEDZICHOWSKIE NA SZLAKU WIKLINY 

§ 1. Postanowienia ogólne 

1. Niniejszy regulamin określa zasady zwiedzania Skansenu Dymarki Miedzichowskie na Szlaku Wikliny 

przy ul. Poznańskiej 37 w Miedzichowie, zwanego dalej „skansenem”. 

2. Administratorem skansenu jest Urząd Gminy Miedzichowo z siedzibą przy ul. Poznańskiej 

12 w Miedzichowie, zwanym dalej „UGM”. 

3. Godziny otwarcia obiektu dla zwiedzających zmieniają się w zależności od pory roku i ustalane są przez 

Wójta Gminy Miedzichowo. Szczegółowe informacje znajdują się na tablicach informacyjnych przed wejściem 

do skansenu oraz na stronie internetowej: www.miedzichowo.pl i www.szlakwikliny.pl . 

4. Zwiedzanie ekspozycji jest bezpłatne. 

5. Zgody Wójta Gminy Miedzichowo wymaga: 

a. wjazd pojazdów na teren skansenu, 

b. prowadzenie działalności artystycznej i gospodarczej (w tym akwizycji), 

c. organizowanie akcji reklamowych, happeningów i tym podobnych wydarzeń, 

d. przebywanie na terenie skansenu poza godzinami otwarcia. 

6. Ekspozycje mogą być udostępniane poza godzinami otwarcia Skansenu wyłącznie za zgodą Wójta 

Gminy Miedzichowo. 

7. Ze względów bezpieczeństwa, prowadzonych prac budowlano-konserwatorskich lub w innych 

szczególnych sytuacjach dostęp do miejsc, wystaw i budynków na terenie skansenu może zostać ograniczony 

lub całkowicie wyłączony decyzją Wójta Gminy Miedzichowo. 

§ 2. Zasady zwiedzania 

1. W skansenie obowiązuje ruch pieszy. 

2. Skansen można zwiedzać indywidualnie lub w zorganizowanych grupach. 

3. Wielkość grupy określa UGM w zależności od posiadanych możliwości i dostępności oferty. 

4. W przypadku spóźnienia grupy, UGM zastrzega sobie możliwość skrócenia trasy zwiedzania, skrócenia 

zajęć lub ich anulowania. 

5. Zwiedzanie wnętrz ekspozycji muzealnych odbywa się wyłącznie z przewodnikiem. 

6. Podczas zwiedzania należy stosować się do uwag i poleceń obsługi skansenu. 

7. Osoby nietrzeźwe, będące pod wpływem substancji odurzających oraz zachowujące się w sposób, który 

zagraża bezpieczeństwu osób czy zbiorów, zakłócające porządek zwiedzania innym zwiedzającym, naruszające 

ogólnie przyjęte normy zachowania w miejscach publicznych mogą być poproszone o opuszczenie skansenu. 

8. Na terenie skansenu obowiązuje zakaz: 

a) dotykania eksponatów i elementów ekspozycji oraz wystroju wnętrz, 

b) wnoszenia i spożywania we wnętrzach obiektów produktów spożywczych, 

c) wchodzenia do pomieszczeń nieprzeznaczonych do zwiedzania, 

d) palenia tytoniu, e-papierosów oraz innych urządzeń wyposażonych w zespół grzewczy, 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 8564



e) używania i rozniecania ognia za wyjątkiem miejsca wyznaczonego na ognisko i za zgodą obsługi skansenu, 

f) wnoszenia broni palnej, amunicji oraz innych urządzeń i narzędzi mogących zagrozić życiu i zdrowiu, 

g) wchodzenia na teren upraw i ogródków, 

h) niszczenia mienia (w tym wszelkiego typu urządzeń mechanicznych i elektronicznych), 

i) rozmawiania przez telefony komórkowe podczas zwiedzania ekspozycji, 

j) wprowadzania zwierząt do wnętrz ekspozycyjnych. 

9. Rezerwacja terminu zwiedzania z przewodnikiem, warsztatów oraz innych atrakcji świadczonych przez 

skansen jest niezbędna i należy jej dokonać co najmniej z siedmiodniowym wyprzedzeniem osobiście, drogą 

telefoniczną pod numerami telefonu: 61 44 10 246 lub elektroniczną: szlakwikliny@miedzichowo.pl. 

10. Pracownicy UGM zastrzegają sobie prawo do odmowy realizacji usługi zwiedzania z przewodnikiem, 

przeprowadzenia lekcji muzealnej i udostępnienia innych atrakcji w przypadku braku rezerwacji. 

§ 3. Najem Skansenu 

1. Kluczem do Skansenu dysponuje pracownik UGM, a pod jego nieobecność osoba przez niego 

wyznaczona. 

2. Wynajęcie Skansenu musi zostać poprzedzony wcześniejszym zgłoszeniem, ustaleniem terminu 

i złożeniem odpowiedniego wniosku oraz zawarciem umowy najmu z Gminą Miedzichowo nie później niż 

7 dni przed terminem najmu Skansenu. 

3. Osoby korzystające z wynajmu obowiązane są do przestrzegania przepisów BHP, obowiązującego 

porządku Skansenu, w szczególności dbania o mienie znajdujące się na terenie Skansenu, stosować się do 

poleceń Gospodarza Skansenu. 

4. Wójt Gminy Miedzichowo może nie wyrazić zgody na wynajem, jeśli okoliczności wskazują na 

możliwość zagrożenia życiu lub zdrowiu ludzi oraz dewastacji mienia. 

5. Jednostki Organizacyjne Gminy Miedzichowo zwolnione są z opłaty za najem. 

§ 4. Skargi i wnioski 

Skargi i wnioski zwiedzających przyjmowane są przez Wójta Gminy Miedzichowo w formie pisemnej 

oraz elektronicznie za pośrednictwem adresu e-mail: szlakwikliny@miedzichowo.pl. 

§ 5. Postanowienia końcowe 

1. Szczegółowe informacje dotyczące ekspozycji, organizowanych imprez zamieszczane są na planszach 

informacyjnych znajdujących się przed Urzędem Gminy Miedzichowo oraz na stronie internetowej skansenu. 

2. UGM zastrzega sobie prawo do zamknięcia skansenu lub wprowadzenia ograniczeń w zwiedzaniu bez 

wcześniejszego uprzedzenia. 

3. Decyzje w sprawach nieujętych w niniejszym Regulaminie podejmuje Wójta Gminy Miedzichowo. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 8564


		2023-09-27T11:08:52+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




